
P R I J E D L O G 
 
 
 
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 Na temelju članka 67. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/2008 i 
136/2012), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj --. prosinca 2012. donijela 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za povećanje temeljnog kapitala  

Croatia Airlines-a d.d. pretvaranjem potraživanja s osnova plaćenih jamstava 
 

I. 
 

Daje se suglasnost za povećanje temeljnog kapitala Croatia Airlines-a d.d. s iznosa od 
989.975.500,00 kuna, za iznos od 862.227.400,00 kuna, na iznos od 1.852.202.900,00 kuna, 
izdavanjem novih 4.311.137 redovitih dionica na ime, nominalnog iznosa 200 kuna svaka. 
 

Povećanje temeljnog kapitala iz stavka 1. ove točke provest će se ulogom u pravima, i 
to prava potraživanja sukladno Ugovoru o ulaganju koji će biti sklopljen između Republike 
Hrvatske i Croatia Airlines d.d., na temelju izdanih i protestiranih državnih jamstava, Rizični 
brojevi: K-840-JJB-IH-Č i F-030-06. 
 

II. 
 

 Ovlašćuje se Slavko Linić, ministar financija, u ime Republike Hrvatske s Croatia 
Airlines-om, s osnova prava potraživanja iz točke I. stavka 2. ove Odluke, sklopiti Ugovor o 
ulaganju. 
 

III. 
 

 Ovlašćuje se dr. sc. Siniša Hajdaš Dončić, ministar pomorstva, prometa i 
infrastrukture na Izvanrednoj glavnoj skupštini Croatia Airlines-a d.d. koja će se održati 27. 
prosinca 2012., prihvatiti Odluku o povećanju temeljnog kapitala ulogom u pravima i 
izdavanju novih dionica i Odluku o izmjeni Statuta Društva, u tekstu koji Uprava i Nadzorni 
odbor predlažu Glavnoj skupštini Društva uz izmjenu predloženog iznosa za koji se povećava 
temeljni kapital od 651.889.400,00 kuna na iznos od 862.227.400,00 kuna, a u koji iznos su 
uključene zatezne kamate u iznosu od 210.338.344,82 kune, te posljedično broj novih 
redovnih dionica. 
 

IV. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 

Zagreb, ______________ 
 

PREDSJEDNIK 
 

Zoran Milanović 
 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

Financijska pretpostavka razvojnog Programa restrukturiranja Croatia Airlines-a d.d. 
je, između ostalog, dokapitalizacija na način pretvaranja duga Croatia Airlines-a d.d. u 
kapital, nastao s osnova protestiranih i plaćenih jamstava od 2005. do 2012.  
 

Naime, na dan 19. listopada 2012. potraživanja Republike Hrvatske (Ministarstvo 
financija) prema Croatia Airlines-u d.d., nastalo po osnovi regresnog prava po izdanim 
državnim jamstvima, iznosi 781.124.308,84 kune od čega se iznos od 570.785.964,02 kune 
odnosi na glavnicu i redovne kamate, a iznos od 210.338.344,82 kune na zatezne kamate. 
Budući je navedenim Programom restrukturiranja predviđena dokapitalizacija u 2012., koja u 
sebi uključuje i plaćanje anuiteta po izdanom jamstvu 03. prosinca 2012. u iznosu od 
10.771.247,59 eura (81.103.401,28 kuna po tečaju na dan 15. listopada 2012.), a da će u 
trenutku provođenja dokapitalizacije upisom u sudski registar spomenuti anuitet biti plaćen te 
potraživanje Republike Hrvatske prema Croatia Airlines-u d.d. uvećan za taj iznos, potrebno 
je izvršiti dokapitalizaciju u iznosu od 862.227.400,00 kuna 
 

Prema odredbama članka 67. stavak 2. i 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“, 
broj 87/2008), udjele u kapitalu trgovačkog društva Republika Hrvatska može stjecati . . . 
pretvaranjem potraživanja s osnova danih zajmova i plaćenih jamstava . . . O stjecanju udjela 
Republike Hrvatske u kapitalu trgovačkog društva odlučuje Vlada, na prijedlog nadležnog 
ministarstva, s kojim se suglasilo Ministarstvo financija. 
 

Slijedom navedenih ovlasti predlaže se Vladi Republike Hrvatske donijeti odluku 
kojom će dati suglasnost za povećanje temeljnog kapitala Croatia Airlines-a d.d. i to ulogom u 
pravima potraživanja, a na temelju izdanih i protestiranih državnih jamstava. 
 

U svezi s tim predlaže se ovlastiti Slavka Linića, ministra financija, da u ime 
Republike Hrvatske s Croatia Airlines-om, s osnova prava navedenog potraživanja sklopiti 
Ugovor o ulaganju.  
 

Nastavno, predlaže se ovlastiti dr. sc. Sinišu Hajdaša Dončića, ministra pomorstva, 
prometa i infrastrukture da na Izvanrednoj glavnoj skupštini Croatia Airlines-a d.d. koja će se 
održati 27. prosinca 2012., prihvati Odluku o povećanju temeljnog kapitala ulogom u pravima 
i izdavanju novih dionica i Odluku o izmjeni Statuta Društva, u tekstu koji Uprava i Nadzorni 
odbor Croatia Airlines-a d.d. predlažu Glavnoj skupštini Društva, ali uz izmjenu predloženog 
iznosa za koji se povećava temeljni kapital od 651.889.400,00 kuna na iznos od 
862.227.400,00 kuna, a u koji iznos su uključene zatezne kamate u iznosu od 210.338.344,82 
kune, te posljedično broj novih redovnih dionica. 
 
 
 


